
 

1 

 

 
 
 
Smluvní strany 
 
 

 
Colonnade Insurance S.A., organizační složka  
sídlo:   Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4  
IČ:    044 85 297 
DIČ:    CZ683752144 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxxx 
zastoupená:   xxxxxxxxxxx 
     
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77229. 
(dále jen „společnost“) 

a 

Národní divadlo 
 
se sídlem Praha 1, Ostrovní 1, PSČ 112 30, 
zastoupené xxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00 02 33 37 
DIČ: CZ00023337 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
(dále jen „ND“) 

(dále společně také jako „Smluvní strany“) 

 
 

DODATEK Č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 16.01.2020, č.j.  7718/2019 
 UZAVŘENOU VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Č. S/2017/00294 
 

 
I. Předmět Dodatku č. 1 

 
Smluvní strany se dohodly na sepsání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci  uzavřené dne 
16. 01. 2020 (dále jen „Smlouva“), a to za účelem úpravy  čl. 3. (Předmět smlouvy), čl. 5. 
(Práva a povinnosti smluvních stran) bod 3., 4.,7.,8.,9.,10., a 13. písm. c) a čl. 7. (Závěrečná 
ustanovení). 
 

 
 
 

II. Změna Smlouvy 



 

2 

 

 
Text článku 3.  (Předmět smlouvy) se ruší a nově nahrazuje v tomto znění: 
 
Článek 3. 
Předmět smlouvy 
 

ND se zavazuje za úplatu poskytovat společnosti reklamu a vstupenky dle níže uvedených 
ustanovení této smlouvy do konce divadelní sezony 2020/2021 s tím, že termín plnění 
některých ustanovení smlouvy je dále přesně specifikován. 

 
 
 

Text článku 5.  (Práva a povinnosti smluvních stran) bod 3., 4., 7., 8., 9., 10. a 13. písm. 
c) se ruší a nově nahrazuje v tomto znění: 
 
Článek 5. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3. ND třikrát do konce divadelní sezony 2020/2021 umístí inzerci společnosti v rozsahu 1/3 
    barevné strany formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo.  

 
4. ND se zavazuje prezentovat do konce divadelní sezony 2020/2021 COLONNADE na 
     webových stránkách ND - aktivní logo.  
 
7. ND poskytne společnosti 16 (4 x 4 ks) reprezentativních vstupenek na vybrané  
     slavnostní premiéry inscenací uměleckých souborů ND uskutečněných v Národním  
     divadle (ND), Státní opeře (SO), Stavovském divadle (StD) nebo  Nové scéně (NS) 
     do konce divadelní sezony 2020/2021 a 2 pozvánky na slavnostní přípitek po 
     premiérách. 
     Každá pozvánka platí pro dvě osoby. 

8. ND poskytne do konce divadelní sezony 2020/2021 čestné vstupenky v celkové hodnotě 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na kterékoliv představení 
    konané v ND, SO, StD nebo NS na základě vlastního výběru do konce divadelní sezony 
    2020/2021. Možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, 
    pronájmy a hostování cizích souborů. V případě předplatného je omezen počet 
    vstupenek, které jsou k dispozici. Společnost nejpozději tři týdny před začátkem nového 
    měsíce musí odeslat e-mailem požadavky na vstupenky. 
 
9. ND poskytne do konce divadelní sezony 2020/2021 30 (3x10 ks) vstupenek, na 
     kterékoliv představení spojené s prohlídkou divadla konané v ND, SO, StD nebo NS 
     na základě vlastního výběru. Možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, 
     premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě předplatného je omezen 
     počet vstupenek, které jsou k dispozici. Společnost nejpozději tři týdny před začátkem 
     nového měsíce musí odeslat e-mailem požadavky na vstupenky.  

10. ND umožní 3 x do konce divadelní sezony 2020/2021 využít  "Zemský salonek (salonek 
      na II. balkoně Historické budovy ND), „Salonek A. Neumann“ (na I. balkoně SO)  nebo 
      „Mozartův salonek“ (na I. balkoně StD) pro společenskou akci pořádanou  
      společností. Společnost nejpozději dva týdny před začátkem nového měsíce musí 
      odeslat e-mailem požadavek na využití "Zemského salonku" ke společenskému  
      setkání. Možnost využití Zemského salonku se nevztahuje na zadaná představení, 
      premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. Náklady na uspořádání společenského  
      setkání a náklady na raut hradí společnost. 

13. Společnost se zavazuje: 



 

3 

 

c) prezentovat do konce divadelní sezony 2020/2021 Národní divadlo na svých 
    webových stránkách, a to ve formě aktivního loga ND. 

Ostatní body tohoto článku zůstávají beze změn a v platnosti. 

 

 

Text článku čl. 7. (Závěrečná ustanovení) bod 1. Smlouvy se ruší a nově nahrazuje 
v tomto znění: 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce divadelní sezony 2020/2021. 
 
 

Nově se do čl. 7 vkládá bod 9., který zní takto: 

9. Zásah vyšší moci: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, 
nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady 
škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, 
dojde k navrácení plnění.  Za vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé 
události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, 
opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, 
smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona  č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí ND neprodleně po jeho podpisu. ND se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku č. 1 bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace Dodatku č. 1 obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
3. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o spolupráci, která nebyla dotčena Dodatkem č. 
1, zůstávají v platnosti a beze změny. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom originálním vyhotovení. 

 

 

 

 
 
V Praze dne                       V Praze dne 


